
Comune di Condrò
Città Metropolitana di Messina

Comune di Condro'
Copia - Deliberazione della Giunta Comunale  N. 47 Del 27-04-2023

Pag. 1 di 6

Registro Delibere N. 47 del 27-04-2023  

COPIA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Nomina sostituto componente della commissione del concorso pubblico, per esami, 
per la copertura di un posto vacante di ex cat. "B" del vigente CCNL - a tempo 
indeterminato - profilo professionale Autista Scuolabus  Operaio Polivalente..

L’anno  duemilaventitre addì  ventisette del mese di aprile alle ore 18:20 e seguenti, nella sala 
giunta,nel rispetto dei criteri stabiliti con delibera  di G.C. n. 110 del 12.08.2022, si è riunita la Giunta 
Comunale, a mezzo di collegamento telematico aperto dal Sindaco. Assiste e provvede alla redazione del 
presente verbale il  Segretario Comunale Susanna Pignatello.

Nominativo Titolo Presente/Assente
Catanese Giuseppe Pietro SINDACO P
POLLINO ANNA ASSESSORE P
PITRONE NUNZIATA ASSESSORE P
PICCOLO FRANCESCO ASSESSORE P
SCHEPISI VITO ASSESSORE P

PRESENTI:    5 ASSENTI:    0

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta. Precisa che la 
proposta di deliberazione è stata già messa a disposizione degli assessori e che tutti ne hanno già preso lettura. 
Indi dichiara aperta la discussione invitando i sigg. Assessori a voler trattare l’argomento in oggetto.

Ai fini della validità della deliberazione, il Segretario Comunale attesta che:
a. Tutti i presenti sono stati identificati con certezza;
b. Tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione e nella votazione;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91,sulla proposta di 
deliberazione in oggetto hanno espresso :
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO, per la Regolarità Tecnica,
parere   Favorevole
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA, per la Regolarità Contabile,
parere   Favorevole



Comune di Condro'
Copia - Deliberazione della Giunta Comunale  N. 47 Del 27-04-2023

Pag. 2 di 6

VISTA la proposta di deliberazione che segue:

OGGETTO: Nomina sostituto componente della commissione del concorso pubblico, per esami, 
per la copertura di un posto vacante di ex cat. "B" del vigente CCNL - a tempo 
indeterminato - profilo professionale Autista Scuolabus  Operaio Polivalente..

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 79/2021 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 
del Fabbisogno di Personale (P.T.F.P.) 2021/2023 prevedendo, tra l’altro, l’assunzione di una unità di 
personale appartenente alla cat. “B”, profilo professionale “Autista Scuolabus- Operaio polivalente a 
tempo indeterminato e part-time a 24 ore settimanali.

Richiamato il Bando del concorso pubblico per titoli ed esami, previa procedura di mobilità ai sensi 
dell’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura di un posto vacante di Cat “B” del vigente CCNL 
- a tempo pieno e indeterminato – profilo professionale “Autista Scuolabus- Operaio polivalente, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie concorsi n. 16 del 26 novembre 
2021 e all’Albo Pretorio Comunale e sul sito web dell’Ente, in Amministrazione Trasparente, Sezione 
Bandi di Concorso;

Visto l’art. 87 del vigente regolamento Uffici e servizi sulle modalità di assunzione agli impieghi, 
requisiti di accesso e procedure concorsuali disciplina la nomina e la composizione della commissione; 

Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n. 33 del 28.02.2022 con la quale è stata nominata la 
commissione per l’espletamento dei predetti concorsi in oggetto, nelle persone dei signori:

1. Dott. Giuseppe Torre – in quanto Segretario Comunale autorizzato alla reggenza in scavalco - 
Presidente ex art. 87 del vigente Regolamento Ufficio e Servizi - componente interno;

2. Dott. Coluccia Antonio, commercialista, consulente del lavoro, revisore contabile, mediatore 
professionista - componente esterno;

3. Dott.ssa Maio Francesca, architetto e docente formatore per corsi in materia di salute e sicurezza 
nei luoghi di lavoro - componente esterno;

Vista la nota prot. n. 1734 del 27.04.2023 con la quale il Dott. Coluccia Antonio, per motivi personali, ha 
formalizzato le proprie dimissioni dall’incarico di componente della citata commissione di concorso; 

Rilevato che, al fine di completare la procedura concorsuale in essere, si rende necessario provvedere alla 
sostituzione del membro della Commissione Giudicatrice ricomponendo il plenum;

Preso atto della disponibilità manifestata per le vie brevi dal dipendente comunale di ruolo dott. 
Giovambattista Renda (ex cat. D – area funzionari e dell’elevata qualificazione), in possesso di adeguata 
competenza e professionalità per svolgere l’incarico in questione; 

Assicurato che nella composizione della commissione viene garantita pari opportunità tra uomini e 
donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, c. 1, della lett. a) del d. lgs. n. 165/2001;

Visto il decreto legislativo 30/03/2001 n. 165;

Visto il vigente CCNL - Comparto Funzioni Enti Locali;

Dato Atto che con Deliberazioni di C.C. n. 7 e n. 8 del 30.05.2022 sono stati approvati, rispettivamente, 
il D.U.P. ed il Bilancio di previsione per l’esercizio 2022/2024;

Visto l’ord. Amm.vo EE.LL. vigente nella Regione siciliana;



Comune di Condro'
Copia - Deliberazione della Giunta Comunale  N. 47 Del 27-04-2023

Pag. 3 di 6

PROPONE

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. DI NOMINARE, quale nuovo componente della commissione - in sostituzione del dott. 
Coluccia Antonio – il dipendente comunale di ruolo dott. Giovambattista Renda (ex cat. D – 
area funzionari e dell’elevata qualificazione), il quale risulta in possesso di adeguata 
competenza e professionalità per svolgere l’incarico in questione;

2. DI DARE ATTO CHE, per effetto della superiore nomina, la commissione esaminatrice 
risulta così composta:

 Dott.ssa Susanna Pignatello – in quanto Segretario Comunale autorizzato alla reggenza 
in scavalco – Presidente di Commissione ex art. 87 del vigente Regolamento Ufficio e 
Servizi - componente interno;

 Dott. Renda Giovambattista – dipendente dell’Area Economico – Finanziaria – 
Componente interno; 

 Dott.ssa Maio Francesca, architetto e docente formatore per corsi in materia di salute e 
sicurezza nei luoghi di lavoro, componente esterno;

3. DI DARE ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione rimangono in 
capo alla dipendente comunale Concetta CARAUDDO, Operatore Amministrativo in servizio 
presso il Comune di Condrò, in conformità a quanto previsto dalla predetta deliberazione di 
nomina e dal vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito Istituzionale dell’Ente, sez. 
“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di Concorso”, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e 
all’Albo online del Comune;

5. DI TRASMETTERE copia della presente delibera al soggetto incaricato per il seguito di 
competenza;

6. DI DICHIARARE la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 12. c. 2, della L.R. n. 44/91, e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile del Procedimento Il Proponente
F.to  PICCOLO FRANCESCO

F.to  Catanese Giuseppe Pietro

FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

AD UNANIMITÀ DI VOTI ESPRESSI NEI MODI E NELLE FORME DI LEGGE

DELIBERA



Comune di Condro'
Copia - Deliberazione della Giunta Comunale  N. 47 Del 27-04-2023

Pag. 4 di 6

DI APPROVARE in toto la proposta di cui in premessa, avente l'oggetto sopra indicato.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il 27-04-2023 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del 
T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



Comune di Condro'
Copia - Deliberazione della Giunta Comunale  N. 47 Del 27-04-2023

Pag. 5 di 6

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : Nomina sostituto componente della commissione del concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di un posto vacante di ex cat. "B" del vigente CCNL - a 
tempo indeterminato - profilo professionale Autista Scuolabus  Operaio 
Polivalente.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, come recepito dall’art.1 comma 1, lettera i) della L.R. n.48/91, 
integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono pareri di cui al seguente prospetto:
Il Responsabile del servizio interessato:
Per quanto concerne la Regolarità Tecnica esprime parere Favorevole.

Condrò, li 27-04-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to  PICCOLO FRANCESCO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Ufficio contabile
Per quanto concerne la Regolarità Contabile esprime parere Favorevole
Ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, come recepito dall’art.1 comma 1, lettera i) della L.R. n.48/91, 
integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000.

Condrò, li 27-04-2023 Il Responsabile dell’Area Finanziaria
F.to  PICCOLO FRANCESCO



Comune di Condro'
Copia - Deliberazione della Giunta Comunale  N. 47 Del 27-04-2023

Pag. 6 di 6

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

IL SINDACO
F.to Giuseppe Pietro Catanese

L’ASSESSORE ANZIANO IL  Segretario Comunale
F.to ANNA POLLINO F.to Susanna Pignatello

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal       28-04-2023       al       13-05-2023       
con il n.     285     del Registro pubblicazioni.

Addetto alla Pubblicazione
F.to Concetta Carauddo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai sensi della 
L.R. 02/12/1991 n°44:

è stata affissa all'albo pretorio il       28-04-2023       per 15 giorni consecutivi (art. 11 comma 1).

Il  Segretario Comunale
F.to  Susanna Pignatello

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 27-04-2023

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art 12, comma 1  della L.R. ,n. 44/91 )

 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.12, comma 2 della L.R. ,n. 44/91 )

Dalla Residenza municipale, il 27-04-2023 Il  Segretario Comunale
F.to  Pignatello Susanna

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Condrò _________ Il Segretario Comunale


